QUANT. FRANQUIA (CONSUMO 

DURANTE A VIGÊNCIA 

DO CONTRATO) 

PERCENTUAL 

MÍNIMO /VALOR 

HORA HOMEM 

INTERVALO 

MÍNIMO DE 

LANCES 

(%/R$) 

01 Peças Genuínas -75% 

ampla participação 

Und. 

De acordo 

com as 

necessidades 

do Município 

R$ 225.000,00 (duzentos 

e vinte e cinco mil reais) 

0,50 

02 Peças Originais -75% 

ampla participação 

Und.  0,50 

03 Peças Similares -75% 

ampla participação 

Und.  0,50 

04 Peças Genuínas -25% 

exclusivo para ME/EPP 

Und. 

R$ 75.000,00 (setenta e 

cinco mil reais) 

0,50 

05 Peças Originais -25% 

exclusivo para ME/EPP 

Und.  0,50 

06 Peças Similares -25% 

exclusivo para ME/EPP 

Und.  0,50 

07 Serviços linha leve - 75% 

ampla participação    

Und. R$ 112.500,00 (cento e 

doze mil e quinhentos 

reais) 

2,00 

08 Serviços linha leve - 25% 

exclusivo para ME/EPP 

Und. R$ 37.500,00 (trinta e 

sete mil e quinhentos 

reais) 

2,00 

09 Serviços linha   pesada e 

máquinas - 75% ampla 

participação    

Und R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) 

2,00 

10 Serviços linha   pesada e 

máquinas - 25% 

exclusivo para ME/EPP    

Und R$ 50.000,00 (cinquenta 

mil reais) 

2,00 

11 Serviços de trator - 75% 

ampla participação     

Und R$ 75.000,00 (setenta e 

cinco mil reais) 

2,00 

8.1 - O valor da franquia estabelecido nos itens 04, 05, 06, 08, 10 e 12, corresponde a 25% 

(vinte e cinco por cento) do total estimado para a aquisição destes itens/serviços, destinado 

exclusivamente a participação de microempresas – ME’s e Empresas de Pequeno Porte –

[...]

AMBULÂNCIA FIAT FIORINO 1.4 FLEX - 2017/2018 QLG 5584 

AMBULÂNCIA  RENALT MASTER – 2017/2018 QLJ 8507 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VEÍCULO PLACA 

CHEV/SPIM 1.8L MT/LT – 2014/2015 ORK 1377 

12 Serviços de trator - 75% 

ampla participação     

Und R$ 25.000,00 (vinte e 

cinco mil reais) 

2,00 

10 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos 

recursos consignados no Orçamento Programa do Município de São Brás, para os exercícios 

alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão